ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Gia Lai, ngày         tháng        năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao cơ sở nhà, đất của Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai tại số 200 đường
Trường Chinh, phường An Nhơn Đông cho UBND phường An Nhơn Đông

quản lý, sử dụng làm trụ sở làm việc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017 đã được sửa đổi,
bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 07/2022/QH15, Luật số
24/2023/QH15,  Luật  số  31/2024/QH15,  Luật  số  43/2024/QH15,  Luật  số

56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 4454/QĐ-BTC ngày 30/12/2025 của Bộ Tài chính về
việc chuyển giao tài sản của Bộ Tài chính về UBND tỉnh Gia Lai quản lý, xử lý;

Theo đề nghị của UBND phường An Nhơn Đông tại Tờ trình số: 01/TTr-

UBND ngày 05/01/2026 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 105/STC-

QLGCS ngày 07/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cơ sở nhà, đất của Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai tại số 200
đường Trường Chinh, phường An Nhơn Đông cho UBND phường An Nhơn Đông

quản lý, sử dụng làm trụ sở làm việc (tài sản được giao nguyên trạng theo Danh
mục tài sản tại Quyết định số 4454/QĐ-BTC ngày 30/12/2025 của Bộ Tài chính).

Điều 2. UBND phường An Nhơn Đông có trách nhiệm phối hợp với Bảo
hiểm xã hội tỉnh Gia Lai thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận tài sản tại Điều 1 đảm

bảo theo đúng quy định của pháp luật có liên quan; thực hiện hạch toán tăng tài sản

theo quy định hiện hành của Nhà nước; đồng thời, hoàn thiện các thủ tục về đất đai
theo quy định của pháp luật; quản lý, sử dụng tài sản đúng mục đích, công khai,
minh bạch, hiệu quả, tránh thất thoát, lãng phí.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây
dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai; Chủ

174 14 01

2

tịch UBND phường An Nhơn Đông và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVP QT, PVP TH;

- Lưu: VT, V4, V5, T4.

   KT. CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Thanh

3

2